Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 .03 .2020 сл. Большая Мартыновка №   329

 Об  организации оплачиваемых общественных работ и временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан, в возрасте от 14 до 18 лет

на территории Мартыновского района в 2020 году

 В целях обеспечения осуществления потребностей территорий и организаций в
выполнении  работ,  носящих  временный  или  сезонный  характер,  сохранения
мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих
опыта работы,  а также снижения напряженности на рынке труда Мартыновского
района,  руководствуясь  статьями  7.2.,  24  Закона  Российской  Федерации  от
19.04.1991  №  1032-1  «О  занятости  населения  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации  от 14.07.1997 № 875 «Об
утверждении  Положения  об  организации  общественных  работ»,  постановлением
Правительства  Ростовской  области  от  17.10.2018  №  644  «Об  утверждении
государственной  программы  Ростовской  области  «Содействие  занятости
населения»,  постановлением  Правительства  Ростовской  области  от  29.11.2019  №
858 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых
общественных работ в Ростовской области в 2020 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать  на  территории  Мартыновского  района  в  2020 году
оплачиваемые  общественные  работы  и  временное  трудоустройство
несовершеннолетних  граждан  в   возрасте  от  14  до  18  лет  по  следующим
направлениям:
- сельскохозяйственное производство - 50 мест;
- образование - 207 мест;
- органы местного самоуправления – 80 мест;
- коммунальное  хозяйство- 20 мест;
- строительство дорог - 5 мест;
- другие направления трудовой деятельности - 10 мест.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенныхна
территории Мартыновского района, независимо от форм собственности,  совместно с

государственным   казенным  учреждением  Ростовской  области  «Центр  занятости
населения Мартыновского района» (Солопов Е.А.):

2.2. Создать в 2020 году рабочие места для участия в общественных работах
безработных  граждан,  незанятого  населения  и  временного  трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2.3. Принять участие в организации и проведении общественных работ для
безработных  граждан,  незанятого  населения  и  временного  трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в 2020 году.

3. Установить,  что  общественные  работы  и  временное  трудоустройство
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14  до  18  лет  в  организациях
регулируются договорами о совместной деятельности с государственным  казенным
учреждением  Ростовской  области  «Центр  занятости  населения  Мартыновского
района».

4. Считать  организацию  и  проведение  общественных  работ,  а  также
временное трудоустройство  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет   одним  из  приоритетных   направлений  в  реализации  мероприятий  в  сфере
занятости населения.

5. Включить в число основных направлений и видов общественных работ,
в том числе в рамках реализации приоритетных национальных программ:
-  строительство  автомобильных  дорог,   их  ремонт  и  содержание,  прокладка
водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
-  проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве;
-  заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
-  строительство  жилья,  реконструкция  жилого  фонда,  объектов  социально-
культурного  назначения,   восстановление  историко-архитектурных  памятников,
комплексов, заповедных зон;
-  обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
-  эксплуатация  жилищно-коммунального  хозяйства  и  бытовое  обслуживание
населения;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон
отдыха и туризма;
- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
-  обеспечение  оздоровления  и  отдыха  детей,  обслуживание санаторно-курортных
зон;
- проведение мероприятий общественно-культурного назначения;
-  выполнение  различных  видов  трудовой  деятельности  в  промышленности,
торговле, общественном питании и других сферах;
-  работа с документами, обновление и создание баз данных;
- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
- вспомогательные и подсобные работы на предприятиях рыбного хозяйства.

6. Рекомендовать  Главам  Администраций  сельских  поселений
Мартыновского  района  выделить  в  2020 году  из  бюджетов  сельских  поселений
района финансовые средства в сумме 800,86тыс. рублей, в том числе:

- Главе  Администрации Большеорловского сельского поселения Шостак А.И. - 22,0
тыс.  рублей,  из  них  на  организацию общественных работ   -  2,0  тыс.  рублей,  на
организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет —20,0 тыс. рублей;
- Главе  Зеленолугского сельского поселения Трубилка Ю.Н.  – 67,7 тыс. рублей,  из
них  на  организацию  общественных  работ   -  61,7  тыс.  рублей,  временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет – 6,0 тыс.
рублей;
- Главе Администрации Ильиновского сельского поселения Еременко Т.В.  – 33,3
тыс.  рублей,  из  них  на  организацию  общественных  работ   -  15,8  тыс.  рублей,
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет - 17,5 тыс. рублей;
-  Исполняющего  обязанности  главы  Администрации  Комаровского  сельского
поселения Парпула Н.Б.- 38,6 тыс. рублей,  из них на организацию общественных
работ   -  14,2  тыс.  рублей, временного  трудоустройства  несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет –24,4 тыс. рублей;
-  Главе  Администрации  Малоорловского  сельского  поселения  Воробьеву  А.А.  –
410,0 тыс. рублей, из них на организацию общественных работ  - 410,0 тыс. рублей;
-  Главе  Администрации  Мартыновского  сельского  поселения  Степанову  Н.В.  –
129,8 тыс. рублей, из них на организацию общественных работ  - 60,4 тыс. рублей,
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет – 69,4  тыс. рублей;
- Главе Администрации Новоселовского сельского поселения Таран А.В. - 30,0 тыс.
рублей, из них на организацию общественных работ  - 20,0 тыс. рублей, временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет - 10,0  тыс.
рублей;
- Главе Администрации Рубашкинского сельского поселения Лось П.П. - 24,26 тыс.
рублей,  из  них  на  организацию  общественных  работ  –  12,13  тыс.  рублей,
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет – 12,13  тыс. рублей;
- Главе Администрации Южненского сельского поселения Дьяконову О.В. – 45,2
тыс.  рублей,  из  них  на  организацию  общественных  работ  –  15,8  тыс.  рублей,
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет –29,4 тыс. рублей;

7.  Рекомендовать Главам Администраций сельских поселений Шостак А.И.,
Трубилка Ю.Н, Еременко Т.В., Парпула Н.Б.  ,  Воробьеву А.А., Таран А.В.,
Лось П.П., Дьяконову О.В., обеспечить целевое и в полном объеме использование
средств,  выделенных  на  проведение  общественных  работ  и  временного
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2020
году.

8.  Рекомендовать  государственному  казенному  учреждению  Ростовской
области  «Центр  занятости  населения  Мартыновского  района»  (Солопов  Е.А.)
проводить информирование населения о порядке организации общественных  работ

и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет, а также об условиях участия в них.

9. Постановление Администрации Мартыновского района от 18.03.2019 № 374
«Об  организации  оплачиваемых  общественных  работ  и  временной  занятости
несовершеннолетних  граждан,  в  возрасте  от  14  до  18  лет  на  территории
Мартыновского района в 2019 году» считать утратившим силу.

10.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Администрации  Мартыновского  района  по  социальным
вопросам Гончарову Н.М.

Глава Администрации
        Мартыновского района                                                                     А.Н. Тесленко

Постановление вносит:
      заместитель Главы Администрации Мартыновского района

по социальным вопросам – Н.М. Гончарова